PROCESSO SELETIVO

EDITAL PPGEAA/UFPA N.º 02/2024 – SELEÇÃO MESTRADO TURMA 2025

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo para o Exame de Seleção ao

ingresso ao Curso de Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Estudos
Antrópicos na Amazônia (PPGEAA), Campus Castanhal da UFPA, EDITAL PPGEAA/UFPA
N.º 2/2024 – SELEÇÃO MESTRADO  TURMA 2025, no sentido de manter a legitimidade e
transparência no processo seletivo, torna público a convocação dos Candidatos aptos
para Etapa II – Entrevista acerca de Projeto de Pesquisa.

.
A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo TURMA 2025/PPGEAA torna público a
convocação dos candidatos aptos  para a realização da Etapa II – Entrevista a cerca do
Projeto de Pesquisa. As entrevistas ocorrerão de forma remota e terão duração de até 40
minutos, o candidato terá tolerância de 10 minutos para entrar na sala virtual, caso não
ocorra a entrada, dentro do prazo estipulado, a Comissão considerará como falta e
automaticamente o candidato estará eliminado do Processo Seletivo. É de inteira
responsabilidade do candidato a qualidade do sinal de transmissão, eximindo-se a banca
avaliadora de qualquer problema gerado, nesse sentido, por parte do candidato.

Castanhal (PA), 6 de dezembro de 2024.

A Comissão.

QUADRO DE ENTREVISTAS – PROCESSO SELETIVO 2024 / PPGEAA

ORDEM
NÚMERO

DE
INSCRIÇÃO

NOME
DATA DA

ENTREVISTA
HORÁRIO

AVALIADORES LINK

1 61130 FLORIANO LUCAS DE ABREU CARDOSO 16/12/2024 14h
José Guilherme Fernandes/
Sylvia Tusen

https://meet.google.com/xcs-cjox-rgz

2 61148 SANDRA SUELI DIAS DA LUZ 16/12/2024 14h40 Sylvia Trusen/Yomara Pires https://meet.google.com/xcs-cjox-rgz

3 60464 MADALI DE SA CARDOSO 16/12/2024 15h20 Ivamauro Silva/Gabriel Brito https://meet.google.com/xcs-cjox-rgz

4 61121 ALFREDO LEAL TRINDADE 17/12/2024 8h30
João Batista Ramos/ José
Guilherme Fernandes

 https://meet.google.com/wwt-eoaq-frb

5 61132 BRUNA ANTUNES DOS REIS 17/12/2024 9h10
João Batista Ramos/ José
Guilherme Fernandes

 https://meet.google.com/wwt-eoaq-frb

6 61149 RAIANA DO SOCORRO SALES OLIVEIRA 17/12/2024 9h50
João Batista Ramos/ José
Guilherme Fernandes

 https://meet.google.com/wwt-eoaq-frb

7 61144 PALOMA PEREIRA DE SOUZA 17/12/2024 10h30
José Guilherme
Fernandes/Daniel fFernandes

 https://meet.google.com/wwt-eoaq-frb

8 61118 ODINÉIA MARIA PORTELA DA SILVA 17/12/2024 11h10 Daniel Fernandes/Roberta Sá  https://meet.google.com/wwt-eoaq-frb

9 61152 YARA MORAIS SILVA 17/12/2024 11h50 Roberta Sá/Carina Moraes  https://meet.google.com/wwt-eoaq-frb

10 61108 MARCILENE DAMASCENO XAVIER 17/12/2024 14h
Carlos Trindade/Daniel
Fernandes

https://meet.google.com/ecm-qxqb-xur

11 61110 BÁRBARA DA SILVA IVO 17/12/2024 14h40
João Batista Ramos/ Raphaella
Duarte

https://meet.google.com/ecm-qxqb-xur

12 60981 MARIA EDUARDA DE SOUZA NEVES 17/12/2024 15h20
João Batista Ramos/ Raphaella
Duarte

https://meet.google.com/ecm-qxqb-xur

https://meet.google.com/xcs-cjox-rgz
https://meet.google.com/xcs-cjox-rgz
https://meet.google.com/xcs-cjox-rgz
https://meet.google.com/ecm-qxqb-xur
https://meet.google.com/ecm-qxqb-xur
https://meet.google.com/ecm-qxqb-xur

13 61146 CRISTIANE ARAUJO DO VALE 17/12/2024 16h
João Batista Ramos/ Raphaella
Duarte

https://meet.google.com/ecm-qxqb-xur

14 61159 LUCIANA DO NSCIMENTO GALVÃO 17/12/2024 16h40
João Batista Ramos/ Raphaella
Duarte

https://meet.google.com/ecm-qxqb-xur

15 60015 ANSELMO DE SOUSA GOMES 17/12/2024 17h20
João Batista Ramos/ Marcos
Seruffo

https://meet.google.com/ecm-qxqb-xur

16 60903 ANTONIA PALOMA TAVARES SOUZA 17/12/2024 18h Fabricio Garcia/Marcos Seruffo https://meet.google.com/ecm-qxqb-xur

17 61106 JAMILLY OLIVEIRA DOS SANTOS 18/12/2024 8h30 Fabricio Garcia/ Yomara Pires https://meet.google.com/pkf-vsmv-amn

18 61143 MARLENE PINA FARIAS 18/12/2024 9h10 Fabricio Garcia/Yomara Pires https://meet.google.com/pkf-vsmv-amn

19 61128 KELLY DE LIMA GALVÃO 18/12/2024 9h50 Raphaella Duarte/Yomara Pires https://meet.google.com/pkf-vsmv-amn

20 61126 REBECA DE OLIVEIRA COSTA 18/12/2024 10h30 Raphaella Duarte/Yomara Pires https://meet.google.com/pkf-vsmv-amn

21 61157 ELIZANGELA MARIA GONÇALVES SILVA 18/12/2024 11h10
Yomara Pires/José Guilherme
Fernandes https://meet.google.com/pkf-vsmv-amn

22 61129
JOSIANE MARTINS DE QUEIROZ
XAVIER SILVEIRA 18/12/2024 11h50

João Batista Ramos/Yomara
Pires https://meet.google.com/pkf-vsmv-amn

23 61156 WALLACY ANCELMO LISBOA
18/12/2024

14h40
João Batista Ramos/Yomara
Pires

https://meet.google.com/ose-ngxs-zwa

24 61155 MICHELI DOS ANJOS REIS
18/12/2024

15h20
Carina Moraes/João Batista
Ramos

https://meet.google.com/ose-ngxs-zwa

25 60810 EDUARDO DA CRUZ COSTA
18/12/2024

16h
João Batista Ramos/ Raphaella
Duarte

https://meet.google.com/ose-ngxs-zwa

26 61124 SANDRO LUIZ REIS CARVALHO
18/12/2024

16h40
José Guilherme Fernandes/
Raphaella Duarte

https://meet.google.com/ose-ngxs-zwa

https://meet.google.com/ecm-qxqb-xur
https://meet.google.com/ecm-qxqb-xur
https://meet.google.com/ecm-qxqb-xur
https://meet.google.com/ecm-qxqb-xur
https://meet.google.com/pkf-vsmv-amn
https://meet.google.com/pkf-vsmv-amn
https://meet.google.com/pkf-vsmv-amn
https://meet.google.com/pkf-vsmv-amn
https://meet.google.com/pkf-vsmv-amn
https://meet.google.com/pkf-vsmv-amn